

Protokół nr 5/2023
zdalnego posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 22 maja 2023 r., w godz. 9³⁰ – 9⁵⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nr 4 z dnia 15 maja 2023 roku.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na LIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030,
 - b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne),
 - c) zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego,
 - d) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie,
 - e) uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze,
 - f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.
6. Podjęcie decyzji w przedmiocie trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu Komisji.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 4 z dnia 15 maja 2023 roku.

Ad.5

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na LIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030. Poinformował, że temat związany z opracowaniem powyższej strategii ciągnie się od dłuższego czasu. Przypomniał, że radni byli informowali o postępach prac i otrzymywali drogą elektroniczną stosowne dokumenty.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapytała czy powiat prowadził rozmowy z gminami na temat w/w strategii.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne), co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne).

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne).

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne), w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zaproponowała, aby następne posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym. Zgłoszoną propozycję poddała pod głosowanie.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali zgłoszoną propozycję.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** stwierdziła, że następne posiedzenie komisji odbędzie się trybie zdalnym.

Ad.7

Członkowie komisji zapoznali się z informacją Zarządu Powiatu w Białogardzie z działalności w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o pismo Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie przyznania dotacji celowej na pomoc repatriantom.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że wsparcie finansowe w wysokości 16.240,82 zł otrzymała osoba zamieszkująca teren Gminy Karlino.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie dotyczące zwiększenia budżetu jednostki na szkolenia.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie na ten cel środków finansowych w wysokości 6.000 zł.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała o oferty dotyczące budowy Manufaktury Spożywczej.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu podczas którego Zarząd zapoznał się z ofertami, które wpłynęły w ramach tego postępowania. Oświadczył, że wpłynęły trzy oferty. Najtańsza na kwotę 8.121.477,46 zł, a najdroższa za 9.342.797,03 zł. Zarząd Powiatu podjął decyzję o przeprowadzeniu negocjacji z oferentami.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała o kontrolę w Niepublicznym Ośrodku Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczym w Karlinie.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że w wyniku kontroli stwierdzono pewne nieprawidłowości dot. dotacji. Ośrodek będzie musiał zwrócić część środków, ale wystąpił o umorzenie odsetek. Obecnie trwa procedura oceny wniosku.

Ad.8

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Beata Pawlik

zatrudniono sekretarza